СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «30» октября 2018 г.                                                                                              № 4

п. Высокий Мыс

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Тундрино «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Тундрино»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Тундрино и в целях обеспечения участия населения сельского поселения Тундрино в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

1. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Тундрино публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Тундрино «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Тундрино» согласно приложению 1 на 20 ноября 2018 года в 18.00 часов по адресу: п. Высокий Мыс, ул. Советская, д. 30А в здании МКУК «Высокомысовский ЦДиТ».

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Тундрино «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Тундрино» согласно приложению 2.

3. Администрации сельского поселения Тундрино обнародовать настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 18 мая 2016 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по проекту устава поселения», от 21 октября 2005 года № 4 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения».

4. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Тундрино» принимаются до 17.00 08 ноября 2018 года по адресу п. Высокий мыс ул. Советская, 30А в здании администрации сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения Тундрино                                                    В.В. Самсонов

Приложение 1 к решению Совета

депутатов сельского поселения

Тундрино от «30» октября 2018 года № 4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

   РЕШЕНИЕ
от «__» _______ 2018г.                                                                                                №
п. Высокий Мыс

	О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Тундрино

В целях приведения устава сельского поселения Тундрино в соответствие с Федеральными законами: от 29.07.2018 года №244- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей»;  от 03.08.2018 года №340- ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:
1.
Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Тундрино, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 21.11.2005 № 8 (в редакции решения Совета депутатов от 07.09.2018 года №187) согласно приложению.

2. Главе сельского поселения Тундрино направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
3. Настоящее решение опубликовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино в течение 7 дней со дня его поступления в администрацию сельского поселения Тундрино из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино                                                    В.В. Самсонов
Приложение к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Тундрино от «__» _____ 2018 года №__

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Тундрино
1. Пункт 20 части 1 статьи 5 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;».

3. Часть 4 статьи 26 дополнить пунктами 2.2, 2.3, 2.4 следующего содержания:

«2.2) направляет уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;

2.3) принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации;

2.4) осуществляет снос самовольной постройки или приводит ее в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

Приложение 2 к решению Совета

депутатов сельского поселения

Тундрино от «30» октября 2018 года №4
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний

1. Самсонов Виктор Владимирович        глава сельского поселения Тундрино,

                     председатель оргкомитета;

2. Березин Юрий Иванович                     депутат Совета депутатов поселения,
                                                                член оргкомитета;

3. Шакирьянов Антон Владимирович   депутат Совета депутатов поселения,

                        член оргкомитета.

 4.  Юлтанова Алена Викторовна              специалист 1 категории администрации

                                                              поселения, секретарь оргкомитета.